平成 24 年８月２日

各  位

上 場 会 社 名 SBIライフリビング株式会社

 （コード番号：8998 東証マザーズ）

本 社 所 在 地 東京都渋谷区道玄坂一丁目 16 番５号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 相 原 志 保

問 合 せ 先 執 行 役 員 財 務 部 長 圖 子 田 健

 TEL（03）5456-8666（代表）

事業セグメントの変更に関するお知らせ

  当社は、平成 25 年３月期第１四半期累計期間より、事業セグメントを変更いたしますので、下記の通りお知らせい

たします。

なお、当該変更は、平成 24 年３月に子会社ＳＢＩプランナーズ株式会社を吸収合併したことにともない、社内業績

管理単位である組織をベースにした変更であります。

記

１． 新セグメントの概要

セグメントの名称 主な事業内容

不動産関連事業

独自に企画・デザイン・設計した投資用収益物件（賃貸用デザインマンション

及びアパートメント）の開発及び販売。

企画設計の提案及び請負、並びに不動産等の仲介、保有物件等の賃貸及び賃貸

管理業務等。

土地の有効活用の提案及び建築工事の請負等。

インターネットメディア事業
ＥＣ・仲介サービスサイトの運営。

比較・見積りサービスサイト等の運営。

（参考）旧セグメントの概要

セグメントの名称 主な事業内容

不動産関連事業

独自に企画・デザイン・設計した投資用収益物件（賃貸用デザインマンション

及びアパートメント）の開発及び販売。

企画設計の提案及び請負、並びに不動産等の仲介、保有物件等の賃貸及び賃貸

管理業務等。

建築関連事業 土地の有効活用の提案及び建築工事等の請負等。

インターネットメディア事業
ＥＣ・仲介サービスサイトの運営。

比較・見積りサービスサイト等の運営。

２． 事業セグメントの変更に関する概要図

不動産関連事業

投資用収益物件の開発及び販売等

建築工事等の請負等

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾒﾃﾞｨｱ事業

ＥＣ・仲介サービスサイトの運営等

不動産関連事業

投資用収益物件の開発及び販売等

建築関連事業

建築工事等の請負等

ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾒﾃﾞｨｱ事業

ＥＣ・仲介サービスサイトの運営等

以上